

# انترناسیونال



## حزب کمونیست کارگری ایران

شماره ۷۷۸

جمعه ۲ شهریور ۱۳۹۷، ۲۴ اوت ۲۰۱۸

### قرار در مورد اهمیت سازمانیابی در مدیای اجتماعی در تشکیلی توده ای کارگری

دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران

صفحه ۶

### بهنام ابراهیم زاده دستگیر شد

صفحه ۶

### روز پنجم اعتصاب کارگران نیشکر هفت تپه و گروه فولاد ملی اهواز

صفحه ۷

### ادامه اعتراضات قدرتمند کارگران گروه ملی و نیشکر هفت تپه

صفحه ۷

### اخباری از چندین اعتراض و اعتصاب کارگری

صفحه ۸

### ادامه اعتراضات کارگران هفت تپه و فولاد اهواز

صفحه ۸

# پیش بسوی تشکیل شوراها!

شهلا دانشفر

صفحه ۲

## بازتاب هفته

- \* احداث اماکن مذهبی به قیمت فقر و فاقه مردم - حسن صالحی
- \* نوسانات ارز و قیمت تریاک - کیوان جاوید
- \* شکار در مرغدانی - بهروز مهرآبادی
- \* معضل امثال صادق زیبا کلام - سعید مدانلو
- \* از ونزولا تا ایران - شهاب بهرامی
- \* سبد معیشت ۶ میلیونی و دستمزد یک میلیونی - محمد شکوهی

صفحه ۳ و ۴

## کارگران در هفته ای که گذشت

شهلا دانشفر

صفحه ۶

## پیش بسوی تشکیل شوراهای مستقل مردمی!

خواست تشکیل شوراهای مستقل از درون مبارزات کارگری بگوش میرسد. کارگران برای دفاع از زندگی خویش، برای خلاصی از شر سرمایه داران انگل و مفتخوری که حتی حقوق توافق شده کارگر را هم در این مملکت بالا میکشند، به ضرورت تشکیل شوراهای مستقل برای نظارت و کنترل و اداره کارخانه رسیده اند. شوراهای مستقل یعنی اعمال اراده مستقیم مردم در اداره کل جامعه! شوراهای یعنی کارخانه و محله و شهر و کل جامعه بدست خود مردم اداره شود. تشکیل شوراهای مستقل یعنی جارو کردن بساط دزدان و چپاولگران حاکم. یعنی جمع کردن بساط پاسدار و پلیس و کل نیروهای مسلح و بوروکراتیک! جامعه در اساس معنایی جز مردم ندارد. مردم باید خود جامعه را اداره کنند. کل نیروهای حرفه ای مسلح و پلیسی و نظامی و بوروکراتیک با هزینه مردم و برای به بند کشیدن مردم برپا شده اند. این بساط را باید جمع کرد. انقلاب آتی ایران میتواند الگوی آزادترین و انسانی ترین و برابرتین جامعه را به مردم دنیا نشان دهد.

زنده باد انقلاب انسانی برای جامعه ای انسانی!

زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

حزب کمونیست کارگری ایران

۳۱ مرداد ۱۳۹۷، ۲۲ اوت ۲۰۱۸



## پیش بسوی تشکیل شوراها!

شهلا دانشفر

چنین تحرکاتی است که زمینه برای رفتن بسوی اعتصابات سراسری کارگری و به میدان آمدن قدرتمند کارگران در دل اوضاعی که چشم انداز نزدیک انقلاب را مقابل همه قرار داده است، هر روز فراهم تر میشود.

جالب اینجاست که کارگران از شوراهای "مستقل" سخن میگویند تا خط قرمز خود را با دولت و نهادهای دست ساز حکومت مشخص کرده باشند.

تاکید کارگران گروه ملی فولاد اهواز و نیشکر هفت تپه بر روی ضرورت تشکیل شوراهای مستقل کارگری و بویژه گامهای عملی ای که برای ایجاد آن بطور مشخص در هفت تپه برداشته شده است، راه عملی ایجاد این شوراها را به روشنی مقابل کارگران و کل جامعه قرار میدهد. این يك گام بلند به جلو برای جنبش کارگری و يك اتفاق سیاسی مهم برای کل جامعه است.

نکته قابل توجه در سیر این اتفاقات گفتمان هابیسست که بر سر این موضوعات در میان کارگران جاریست، در این گفتمانها کارگران را در قامت صاحبان جامعه می بینیم که در برابر توحش و بردگی سرمایه داری قد علم کرده و از نظارت بر کل شرایط تولید و اعمال اراده جمعی خود سخن میگویند. این گفتمانها در عین حال پیش از هر وقت عروج گرایش رادیکال و چپ و آزادیخواهانه در راس جنبش کارگری و کیفرخواست آنها علیه توحش سرمایه داری حاکم را به نمایش میگذارد. در همین راستا سخنرانیهای اسماعیل بخشی از

رهبان کارگران نیشکر هفت تپه و میثم آل مهدی از رهبران کارگران گروه ملی فولاد اهواز قابل توجه است. اسماعیل بخشی در سخنانی که در تجمع اعتراضی کارگران در همین هفته انجام داد از موفقیت کارگران برای ایجاد شورای مستقل خود در يك انتخابات آزاد سخن میگوید. او همچنین در سخنرانی اش در ۲۷ مرداد در مورد روال شکل گیری و کار شورای مستقل کارگران هفت تپه سخنانی ایراد میکند که آموزنده است. او از انتخاب نمایندگان کارگران از بخش های مختلف هفت تپه به عنوان شورای مستقل کارگران سخن میگوید و از این خبر میدهد که این شورا خواستهای کارگران را در دوازده مورد نوشته است. او میگوید آنها آماده گفتگو هستند و از مقامات میخواهد که برای گفتگو به کارخانه بیایند. اسماعیل بخشی در این سخنان در مورد مکان نماینده کارگران چنین میگوید: "نماینده کارگری کسی است که بر عملکرد و رفتار مدیریت از بالا گرفته تا به پایین نظارت داشته باشد و هیچ مدیری حق ندارد با کارگر بدرفتاری کند. هیچ مدیری حق ندارد کارگر را تحقیر کند. هر موردی که دیدید به نمایندگان خود بگویید. نماینده باید پیگیری کند. دو بازرس هم انتخاب کرده ایم که به کار نمایندگان نظارت داشته باشند تا از خط خود خارج نشوند. یعنی خود نمایندگان کارگران نیز ناظر دارند." او میگوید: "وضعیت اقتصادی امروز کشور تنها راه نجاتش همین شوراهای مستقل کارگری است. کار شوراهای

يك تحول مهم و شورانگیز در ماههای اخیر داغ شدن گفتمان بر سر تشکیلی کارگری و بالا رفتن پرچم حق داشتن تشکل و ضرورت ایجاد شوراهای مستقل کارگری و مردمی است. اگر تا دیروز کارگران در برابر محرومیت از حق تشکل حرفشان این بود که تشکل امر خود کارگران است و نیازی به مجوز ندارد و تلاش کردند تا تشکلهایشان را ایجاد کنند و برایش هزینه هم دادند، امروز حق داشتن تشکل در لیست خواستهای فوری کارگران قرار گرفته است و این تشکلها دارد در اشکال مختلفی چون "شورای هماهنگی اعتصابات کارگری" سر بلند میکند و در کنارش سنگ بنای شوراهای مستقل کارگری گذاشته میشود. نمونه های این تحولات شغف آور را در اعتصابات سراسری کارگران راه آهن و اعتراضات قدرتمند کارگران هفت تپه و گروه ملی فولاد اهواز میتوان به روشنی دید. این بدین معناست که نه فقط خواست تشکل مستقل کارگری بلکه خود جنبش تشکیلی توده ای کارگری به راه افتاده است. و این وجد آور است و مهر شرایط رو به انقلاب کل جامعه را بر خود دارد. اشاره ام به اعتراضات کارگران راه آهن و فراخوان "شورای هماهنگی اعتصاب" این کارگران به اعتصاب سراسری و بیانیه آنها با هفت خواست فوری در هفته گذشته است که در میان این خواستها حق داشتن ایجاد تشکل میدرخشید. نمونه های دیگرش گذاشته شدن سنگ بنای شورای مستقل کارگری در هفت تپه و تاکیدات این کارگران و کارگران گروه ملی فولاد اهواز بر ضرورت داشتن شوراهای مستقل کارگری و مردمی است.

تاکیدش بر نظارت کارگری است. تاکیدش بر ایجاد شورای مستقل کارگری است و اظهارش اینست که اگر اوضاع به همین صورت ادامه یابد باز یکی دیگر می آید و مشتکی دروغ تحویل میدهد و اتفاقی نخواهد افتاد. او با گفتن اینکه "ما قدرتم" از نظارت مستقیم کارگری سخن میگوید.

اینها همه تحولات مهمی در جنبش کارگری است که به همه کارگران و کل جامعه راه نشان میدهد. این تحول قدرت ما کارگران و ما مردم را مقابل چشممان قرار میدهد. این اتفاقات نشان میدهد که میتوان و ضرورت دارد در همه جا شوراهای مستقل کارگری را ایجاد کرد. این اتفاقات نشان میدهد که میشود و ضرورت دارد که شورای هماهنگی اعتصابات را در تمام کارخانجات و دانشگاهها و مراکز کارگری شکل داد. این اتفاقات همچنین نشان میدهد که میشود ضرورت دارد که شوراهای سازماندهی اعتراضات را در تمام شهرها ایجاد کرد. با چنین ابزارهای قدرتمند سازماندهی و با قدرت شوراهایمان است که میتوان به سوی اعتصابات قدرتمند سراسری کارگری خیز برداشت. با همین قدرت میتوانیم صف انقلابمان را شکل دهیم. پیش بسوی تشکیل شوراها!

مستقل مردمی نظارت بر عملکرد دولت و نهادهای دولتی است. این فساد که وجود دارد تنها راهش همین نظارت شوراهاست. میگویم چرا وضعیت اینطور است. میگویند اقتصاد کل کشور خراب است. می گویم مگر طبقه کارگر اقتصاد را خراب کرده است؟ طبقه دیگری آمده است و اقتصاد را خراب کرده است، هزینه اش را باید طبقه کارگر بدهد؟

سخنان اسماعیل بخشی در واقع گزارش اجرایی شدن تشکیل شورا در يك مجتمع ۵ هزار کارگری است. او در سخنانش جایگاه و مکان این شوراها را در اعمال اراده مستقیم کارگران بیان میکند. او با این سخنان دارد اعلام میکند که دیگر کارگر به شرایط برده وار کاری کنونی و تصمیم گیری از بالای سرش تن نمیدهد و از نظارت کارگر بر شرایط کار خود سخن میگوید. او در واقع دارد از عمل مستقیم کارگری و خود مردم برای پایان دادن به بساط چپاول و غارتی که در سطح جامعه به پا شده و زندگی و معیشت کل مردم را به یغما برده است، سخن میگوید. در همین راستاست که میثم آل مهدی از رهبران کارگران گروه ملی فولاد اهواز نیز بر امر تشکیل شوراهای مستقل کارگری تاکید میکند و میگوید "کارگر اهرم اقتصادی دست هیچ سرمایه داری نیست که بیاید و او را اهرمی برای بهتر شدن اقتصاد خود قرار دهد." و

**آزادی، برابری، حکومت کارگری  
زنده باد جمهوری سوسیالیستی**

این چنین است که کارگران دارند بسوی شوراهای مستقل کارگری این ابزار مهم اعمال اراده آنها در تحولات سیاسی امروز جامعه خیز بر میدارند. در بستر

## نوسانات ارز و قیمت تریاک

### کیوان جاوید

سعید صفاتیان رئیس کمیته مستقل مبارزه با مواد مخدر مجمع تشکیل مصلحت نظام می گوید: «تریاک با وجود نوسانات ارزی چندان گران نشده و بهای آن فقط درصد اندکی رشد داشته است» قیمت انواع مواد غذایی طی همین ماه گذشته چند برابر افزایش یافته و در واقع سفره خالی مردم خالی تر از گذشته شده است. ارزش ریال در برابر دلار طی ماه گذشته سیر نزولی غیر قابل باوری داشته است. چرا در این وضعیت خاص که هر لحظه دور نمای زندگی اقتصادی مردم تیره و تار تر می گردد و کارخانه پشت کارخانه ورشکسته می شود، فقط قیمت یک «جنس» دست نخورده مانده است؟

جواب ساده است و این باز ما را به جمهوری اسلامی می رساند. لازم نیست کارآگاه کارکشته فیلم های جنایی باشی یا کارشناس جرم یابی تا مسبب اصلی را در این «ثبات قیمت» مواد مخدر ردیابی کنی. البته سعید صفاتیان چیز دیگری می گوید: «مواد مخدر انبارشده در افغانستان و برنامهریزی دقیق قاچاقچیان برای عرضه آن در بازار ایران دلیل ثبات قیمت تریاک است» (دشمن خارجی است!)

دلیل دیگری که ذکر میکنند از این هم بالماسکه تر است. می فرماید: «تئورسین های قاچاق مواد مخدر معتقدند که افزایش قیمت باعث کاهش میزان مصرف و از دست دادن بازار سودجویی آنان می شود»

اگر افزایش قیمت کالایی - هر کالا - باعث کاهش میزان مصرف و نتیجتاً از دست دادن افت سود برای سودجویان می شود، پس چگونه است قیمت مواد غذایی، دارویی و بهداشتی ۸۰ میلیون نفر در ایران روزانه سر به فلک می کشد و کسی در نظام اسلامی ترسی از افت سود ندارد؟ چگونه در این آشفته بازار دزدی و اختلاس و چپاول یک اقلیت کوچک وابسته به مافیای قدرت ساعت به ساعت میلیاردتر و فربه تر می شود؟ نه آقایان! اگر قیمت انواع مواد مخدر تقریباً ثابت مانده است جواب را باید در سودی دید که جمهوری اسلامی برای حفظ حیات خود می بیند. پخش مواد مخدر دو منفعت اساسی برای جمهوری اسلامی دارد. سود سرشار مالی از یک طرف و تمکین کسانی که اسیر مواد مخدر اند. اساساً این منفعت دومی باعث می شود سران و باندهای پخش مواد مخدر که دست اندرکاران رژیم اسلامی اند تلاش کنند با اشاعه گسترده اعتیاد بر عمر حکومت اسلامی بیفزایند.

اعتراضات وسیع، سراسری و رو به گسترش در ایران این معادلات پوچ جمهوری اسلامی را بر هم زده است. رژیم اسلامی با همه سیه روزی هایی که بر زندگی مردم حاکم کرده است، می رود که از صحنه روزگار پاک شود.

## بازتاب هفته

### (زیر نظر کاظم نیکخواه)

## احداث اماکن مذهبی به قیمت فقر و فاقه مردم

### حسن صالحی

تهی دستان به صنعتی عظیم تبدیل شده است که در کنار تولید شر و جنایت، به اشاعه خرافه و جهالت می پردازد تا از پاره شدن زنجیرهای بردگی و بندگی انسانها جلوگیری کند. مذهب درعین حال صنعتی است که علاوه بر تخدیر اذهان عمومی به تلکه مردم نیز می پردازد. هزاران مترمربع زمین های متعلق به "صحن نمادین فاطمه" در نجف از همین حالا به فروش رسانده می شود و خریداران البته فقط یک "سندی افتخاری به نام خود" دریافت می کنند.

البته این را هم باید تاکید کرد که این قدرت نمایی مذهبی جمهوری اسلامی در عراق که با دخالت بازوی نظامی آن یعنی مزدوران حشد الشعبی همراه است توفیق چندانی برای جمهوری اسلامی به همراه نداشته است. در اعتراضات اخیر در شهرهای مختلف عراق علیه قطع برق و نبود آب سالم آشامیدنی و بیکاری و در مخالفت با حاکمان فاسد یکی از شعارهایی مردم علیه جمهوری اسلامی ایران بود. در اعتراضات چند شهر عراق و از جمله در نجف مردم عراق عکسهای خمینی و خامنه ای را به آتش کشیدند و به دخالت جمهوری اسلامی در عراق اعتراض کردند. اعتراض علیه حکومت مذهبی فصل مشترک اعتراضات و مبارزات مردم ایران و عراق است. سرنگونی رژیم های مذهبی در این دو کشور بدون شک ضربه مهلکی به بر پیکره صنعت مذهب در خاورمیانه خواهد زد.

رسانه های جمهوری اسلامی طی روزهای گذشته با دبدبه و کبکبه فراوان از بزرگترین پروژه جمهوری اسلامی در عراق سخن گفتند. این پروژه که تقریباً رو به اتمام است با صرف هزینه های میلیاردی به ایجاد "صحنی نمادین" برای فاطمه دختر محمد در شهر نجف و در جوار قبر همسر وی علی منجر شده است.

می گویند "نمادین" چرا که قبر فاطمه ربطی به شهر نجف ندارد ولی از آنجایی که جمهوری اسلامی می خواهد زور و نفوذ خود در عراق را نشان دهد با صرف هزینه های هنگفتی از جمله ساختن، بازسازی و زیباسازی اماکن مذهبی در عراق را در دستور خود قرار داده است. در واکنش به چنین اخباری طبعاً بسیاری از مردم می پرسند چرا این هزینه های هنگفت به جای آنکه صرف ساختن بیمارستان، مدرسه، دانشگاه و یا آسایش و رفاه مردم شود صرف ساختن و یا نوسازی قبرها می شوند؟

واقعیت این است که شکوه و عظمت اماکن مذهبی و مرقدهای بستگان و خویشاوندان محمد از یکطرف و انبوهی از رنج و فقر و بدبختی موجود در جامعه از طرف دیگر یک ارتباط ناگسستنی با یکدیگر دارند. نه فقط به این خاطر که شمره کار و زحمت مردم و ثروت جامعه را به خاطر مصارف مذهبی به بیغما می برند بلکه به این خاطر که با جلا دادن به اماکن مذهبی می خواهند مردم فقیر را سحر و جادو کنند تا همچنان در اسارت فقر و ستم باقی بمانند. مذهب با تغذیه از جیب

## شکار در مرغدانی

### بهروز مهربادی

در مرغدانی به شکار میروند. اسلحه اش فقط در مقابل مردم بی سلاح و بی دفاع قدرت آتش دارد و شکنجه و زندان بخش مهمی از نیروی تهاجمی اش را تشکیل میدهد. و یا اینکه به کمک باندهای تروریست و آدمکش بخواهد اهداف نظامی خودش را پیش ببرد. اما واقعیت این است که نه کسی قصد حمله به ایران را دارد و نه بخش های مختلف نیروهای نظامی رژیم که فساد تا مغز استخوانشان ریشه دوانده قدرت انجام عملیات نظامی جدی ای را دارند. این قبیل گنده گویی ها مورد مصرفی بجز تلاش برای ترساندن مردم ندارد. اما اعتراضات گسترده و تمام نشدنی مردم در چند ماه اخیر نشان داده که اینها هم تماماً بیفایده است.

خبرگزاری ها خبر از رونمایی نخستین هواپیمای جنگنده ایران با نام کوثر دادند. روحانی در این مراسم گفت: "سلاح و آمادگی نیروهای مسلح باید در حدی باشد که کسی جرأت حمله به ایران را نکند و بداند حمله به ایران بسیار پرهزینه خواهد بود." و "نیروهای مسلح ما مردمی هستند. از طرف دیگر ما بسیجی داریم که بعد از انقلاب سامان پیدا کرده است؛ بسیج قدرت بزرگی است، علاوه بر اینکه قدرت مردمی است، مردم را با نیروهای مسلح کاملاً متصل می کند."

داستان "کوثر" هم بدون شک مثل ماجراهای پرانندن موشک توسط جمهوری اسلامی به یا آن کشور موضوع ساختن جوك های فراوان در این باره خواهد شد. چه کسی است که نداند بقول صادق هدایت جمهوری اسلامی فقط

**KANAL JADID**  
کانال جدید

**فرکانس تلویزیون کانال جدید**  
ماهواره یاه ست  
فرکانس : 11766  
پولاریزاسیون : عمودی  
سیمبل ریت : 27500  
اف ای سی : 5/6

## معضل امثال صادق زیبا کلام

سعید مدانلو

صادق زیبا کلام چهره شناخته شده دو خردادی اخیراً اعتراف جالبی کرده است. بنا به گزارش ایسنا او در مصاحبه ای میگوید: امروز من هرکجا که میروم مردم میخواهند من را سنگسار و تکه پاره کنند که تو باعث شدی ما به آقای روحانی رای بدهیم. آن کسانی که زیبا کلام باعث شده به روحانی رای بدهند قاعدتا جز شماری دو خردادی و اصلاح طلب حکومتی نیستند. بنابراین حتی اینها هم اکنون به امثال زیبا کلام و روحانی پشت کرده اند. اما آنها که از روحانی و کل حکومت اسلامی متنفرد اکثریت عظیم مردم را تشکیل میدهند.

صادق زیبا کلام تا چندی پیش مصاحبه های معروف به "جنجالی" زیاد میکرد. این روزها چندان خبری از او نیست. نامبرده گویا فعلاً نشسته است و مشک پراشک غم در بغل دارد! و چه بسا جداً فکر يك "تغییر استراتژیک" برای محور هرچه "آخوند" امثال روحانی از صحنه، بدون هیچگونه خدشه به "ساحت مقدس اسلام" را در سرش داشته باشد! انواع زیبا کلامها در آن مملکت توانستند بمراتب بیشتر از آنچه که تصور می شد از اول دوم خرداد ۷۶ تا دیماه ۹۶ و حوادث و تبعات سیاسی بعد آن به نحوی دوام بیاورند. اما اکبر گنجی اگر اولین نمونه بود، زیبا کلام را باید آخرین دانست. او اکنون اعتراف میکنند که مردم انگار دوست دارند حضرت ایشان را "سنگسار و تکه تکه" کنند! سوال اینست که چرا یکباره چرخهای ماشین محبوبیت و مطلوبیت امثال زیبا کلامها جلوی قضاوت مردم به نحو "غیر قابل انتظاری" پنچر شده است؟

برای کسی که اوضاع ایران را دنبال کرده باشد بهیچ

وجه به حضيض افتادن امثال زیبا کلامها عجیب نیست. اگر عکس آن بود جای تعجب بسیار بود. نه فقط دولت حسن روحانی بلکه کل آن محوری که اینها به آن آویزان بودند یعنی حکومت کثیف اسلامی به دست انداز جنی افتاده است و در نتیجه طبیعی است که امثال زیبا کلام هم کارشان خراب اندر خراب خواهد بود. آنچه که امثال زیبا کلام را در این دوره کلا از دور خارج میکند تعمیق بحران و از همگسیختگی ارکان قدرت سیاسی جمهوری اسلامی است. مردم میلیونی علیه حکومت هستند و بارقه های انقلابشان برای به زیر کشیدن حکومت اسلامی گاهگاه بیرون میزند و در نتیجه دو خردادهای حکومتی بیشتر علیه حکومتشان افشاگری میکنند تا خود را در صف مردم جا بزنند. افشاگری علیه جمهوری اسلامی و علیه یکدیگر، راست و دروغ و بعضاً خبرهای دست اول محیرالعقول بخورد مردم داده میشود. ظاهراً هرکدام بلندتر و "شوکه کننده تر" بوق افشاگری از جمهوری اسلامی را بصدا در بیاورد برنده بازی برای آلترناتیو جمهوری اسلامی شدن است! منتها هربار که دور جنبش انقلابی مردم به يك پله تعرض متهورانه تر و متشکل تر ارتقاء پیدا میکند، دوره دوام کاراکترهای به حاشیه حکومت رانده شده را موقتی تر و مضحک تر میکند. اینها همه بازیگران موقت صحنه تشدید و تعمیق بحران حاکمیت اسلامی و اضمحلال کامل اقتصادی و سیاسی آن هستند. اصل نگرانی امثال زیبا کلام و شرکا سرنگونی جمهوری اسلامی و کشیده شدن پای خودشان به دادگاه های مردمی پس از سرنگونی حکومت است.

## سبد معیشت ۶ میلیونی و دستمزد یک میلیونی

محمد شکوهی

فرامرز توفیقی رئیس کمیته دستمزد کانون عالی شوراهای اسلامی کار حکومت گفته است سبد معیشت از مرز پنج میلیون تومان گذشته است. برخی دست اندرکاران حکومت این سبد را نزدیک شش میلیون اعلام کرده اند. همزمان برخی اقتصاددانان حکومتی و مجلسی ها گرانی و تورم در بخش کالاهای اساسی را بین ۳۴ تا ۷۳ درصد اعلام کرده اند. همینها دستمزد را نزدیک يك ميليون برای کارگران تعیین میکنند. حداقل دستمزد سال ۹۷ يك ميليون صد و چهارده هزار و ۱۴۰ تومان می باشد یعنی يك ششم یا يك پنجم خط فقر اعلام شده. با استناد به همین اظهار نظر این عضو شوراهای اسلامی کار "رژیم، اکثریت کارگران چندین بار زیر خط فقر رسمی اعلام شده دستمزد میگیرند. اعتراف به این سبد معیشت ۵ میلیونی و شش میلیونی در کنار دستمزدهای بخور و نمیر از زبان کسی که خودش یکی از عاملان و مهره های اصلی حکومت سرمایه داران و دولت اسلامی در تحمیل این همه فقر و فلاکت بر

## از ونزوئلا تا ایران

شهاب بهرامی

برخی رسانه های حکومتی در ایران میگویند نرخ تورم اقتصاد در ایران بسان ونزوئلا دارد از کنترل خارج میشود. حقیقتی در این بحثها وجود دارد. بعد از سالها بحران اقتصادی، هفته گذشته نرخ تورم در کشور ونزوئلا از کنترل خارج شد و به حتی مرز يك ميليون درصد نزدیک شد. نیکولاس مدورا رئیس جمهوری فعلی ونزوئلا بعد از ۵ سال دست و پنجه نرم کردن با این بحران، روز بیستم اوت اعلام کرد با کسر پنج صفر از جلو اعداد اسکناسها، واحد پولی این کشور تقویت شده و بزودی کشور از زیر بار بحران تورم بیرون خواهد رفت.

اینکه آیا آنها واقعاً خواهند توانست بر این بحران فائق شوند یا نه، موضوع این نوشته نیست. بحث اما مقایسه آگاهانه ایست که این روزها در رسانه های حکومتی ایران دیده می شود. حکومتی ها از بیان این مسئله قاعدتا دو هدف عمده را دنبال می کنند: یکم اینکه سران حکومت ظاهراً خواهان چنین تورم افسار گسیخته ای نیستند، دوم اینکه به این اشاره دارند که حکومت ونزوئلا با اینکه تورم پنج رقمی را یدک میکشد ولی محکم سر جایش نشسته و حکومت می کند و به بیان دیگر، اگر آنها می توانند پس ما هم می توانیم! ما هم می توانیم با تورم چند رقمی سر کار مانده و به قول مصباح یزدی "به دریا ریخته نشویم". روشن است که نظام سیاسی ونزوئلا قابل مقایسه با حکومت مذهبی و اسلامی ایران نیست و در این کشور احزاب و تشکلهای کاملاً آزادند، از حجاب اجباری و اسید پاشی و دستگیریها و اعدام مخالفین خبری نیست، احزاب سیاسی آزادند، اتحادیه های کارگری آزادند، موزیک و رقص و شادی آزاد است، جوانی و جوان بودن آزاد است زندگی ممنوع نیست زن بودن جرم نیست، دست سران ریز و درشت حکومت آغشته بخون صدها هزار

انسان شریف نیست، انگل زاده و رانت خوار ومفتخور شکم گنده عمامه بسر ندارند، برادران قاچاقچی و تروریست ندارند و دولتش حال با هر تعریفی، دولتی سکولار است. شاید بر این اساس مشکل اقتصادشان را هم به کمک مردم بتوانند حل کنند. اما در ایران حکومت اسلامی نه فقط از نظر اقتصادی ورشکسته است از نظر سیاسی نیز در بحران عمیق و لاینحل بسر میبرد و مردم میخواهند سر به تن این حکومت نباشد. مشکل رژیم ایران بن بستى اساسا سیاسی است که همزاد خود رژیم است.

چهل سال از سرکوب جامعه ای که نصف جمعیتش انقلاب ۵۷ را به چشم دیده است گذشت. مبارزات هر روزه کارگران، زنان و مردم ستمدیده و زحمتکش بالاخره در قامت جنبش سرنگونی با خیزش انقلابی دی و مرداد که از تمامی منافذ جامعه قد کشیده و می جوشد چنان سران رژیم را به کنج رینگ پرتاب کرده که همگی به هذیان افتاده اند رسماً دروغ می گویند، مهمل می فافند، همدیگر را لو میدهند، و تلاش میکنند خود را میرا نشان دهند. آن دسته هم که آینده نگرترند سرمایه ها و خانواده هایشان را از ایران خارج کرده یا در شرف آنند. این آن وضعیت زاری است که رژیم ایران در آن دست و پا می زند. محال است که با وام های صدها میلیاردی نیز بشود این رژیم را از زیر دست و پایی این جنبش بیرون کشید و نجات داد. مردم ایران مدتها است حکم به رفتن این خون آشامان داده اند. نیکولاس مدورا نگران فرار به جایی نیست کسی حکم به رفتنش نداده است اما نگرانی سران جنایتکار ریز و درشت رژیم قابل فهم و آشکار است. شاید در جوار پنگوئن ها و خرس های قطب جنوب، مأمنی موقتی بیابند.

## کارگران در هفته ای که گذشت

شهلا دانشفر

### دو اعتراضی قدرتمند کارگری

اعتراضات قدرتمند کارگران گروه ملی فولاد اهواز و نیشکر هفت تپه يك اتفاق مهم در جنبش کارگری است که با قدرت ادامه دارد. کارگران گروه ملی ۵ ماه دستمزد و حق بیمه شان پرداخت نشده و بخاطر افت تولید و خطر تعطیلی کارخانه بیکاری تهدیدشان میکنند. کارگران نیشکر هفت تپه ۳ ماه دستمزد و حق بیمه خود را طلب دارند و بخاطر توطئه مقامات مسئول برای فروش زمینهای این مجتمع در خطر بیکاری قرار دارند و بعضا قراردادهايشان پیمانی شده است.

این جدال کارگران این دو مرکز بزرگ کارگری نه تنها خواستههای فوری خود را طلب میکنند بلکه با بیانیه هایشان و با سخنرانی رهبران شان در واقعا در برابر کل بساط دزدسالای و چپاول مفتخوران سرمایه دار و دولتشان ایستاده اند. از جمله در گروه ملی با ۵ هزار کارگر، کارگران به خیابان آمدند و شعارهایی چون دشمن ما همین جاست، همش میگن آمریکاست، سوریه را رها کن، فکری به حال ما کن، نه تهدید، نه زندان، دیگر فایده ندارد، اینهمه بیعدالتی هرگز ندیده ملت، کارگر میمیبرد، ذلت نمیپذیرد را سردادند.

در همین راستا يك نقطه برجسته اعتراضات کارگران گروه فولاد ملی اهواز و نیشکر هفت تپه، تاکید آنان بر حق تجمع، حق اعتصاب و مشخصا بر حق داشتن شوراهاى مستقل کارگری است. این کارگران با این گفتاها جنبش کارگری را گام بزرگی به جلو برده و به کل کارگران و همه مردم راه نشان میدهند و این به نوبه خود يك اتفاق سیاسی مهم در شرایط پر جنب و جوش اعتراضی کارگری و فضای پر التهاب جامعه است. برای روشن شدن بیشتر مضمون اعتراضات کارگران گروه ملی فولاد اهواز و نیشکر هفت تپه، بد نیست

سخنرانی میثم آل مهدی و اسماعیل بخشی از رهبران کارگران در گروه ملی فولاد اهواز و نیشکر هفت تپه را دنبال کنیم.

میثم آل مهدی در بخشی از سخنرانی خود در تجمع اعتراضی روز ۲۹ مرداد ماه کارگران گروه ملی فولاد اهواز چنین میگوید: "ما کارگریم. ما اهرم اقتصادی دست کسی نیستیم. یعنی هیچ سرمایه داری نمیتواند بیاید ما را اهرم قرار دهد برای اینکه اقتصادش بهتر شود. ما کارگریم. ما خود چرخه صنعتیم. ما قدرت خودمان را میدانیم. ما باید شورای مستقل کارگری خود را تشکیل بدهیم. با تشکیل شورای مستقل کارگری و نظارت بر کار این آقایان، ما میتوانیم راه کار را پیدا کنیم. چون الان دقیقا ۴ سال است یکسری خواست داریم و اینها نماینده آن سرمایه دار هستند و می آیند برای ما یکسری دروغ میگویند و ما هیچ خبری از پشت پرده نداریم. باید يك نظارت کارگری باشد. باید شورای مستقل کارگری ایجاد بشود. اگر بخواهیم اینطور ادامه پیدا کند هیچ اتفاقی نمی افتد و باز هم همان تیرماه سابق خواهد بود. يك کسی می آید، مانند اشخاصی که به اینجا آمدند در تالار و يك سری دروغ به ما گفتند؛ دروغهایی که قبلا هم به ما گفته اند. خبری هم از نظارت مستقیم کارگر نیست. یعنی اختلاسگران از يك طبقه دیگر هستند و کارگر باید همیشه تو سری خور باشد. ولی اینها باید بدانند که ما قدرتییم. ما اهرم اقتصادی نیستیم." سخنان میثم آل مهدی حرف دل همه کارگران علیه بساط استثمار و بردگی مزدی حاکم است.

اسماعیل بخشی از رهبران کارگران نیشکر هفت تپه نیز در سخنرانی روز ۲۷ مرداد ماه خود در رابطه با وضع بحرانی کارخانه میگوید: "شرایط امروز به دلیل عملکرد طبقه سرمایه دار بوده است. بنابراین دلیلی وجود ندارد تا طبقه کارگر را تحت فشار قرار دهند." در این سخنان او بر اتحاد کارگران، بر تشکیل شوراهاى

مستقل مردمی و کارگری و بر ضرورت نظارت نمایندگان کارگری بر کارفرما و مدیران تاکید میکند. کارگران نیز با کف زدن و با شعار دادن سخنان او را تایید میکنند. اسماعیل بخشی همچنین در سخنرانی دیگری در ۳۱ مرداد که کارگران در مقابل دفتر حراست تجمع کرده بودند، به عنوان نماینده کارگران صحبت کرده و در خطاب به کارگران با گفتن اینکه شما با انتخابات آزاد خود موفق شدید شورای مستقل کارگری تان را تشکیل دهید، اعلام میکند که من همیشه همراه شما بوده ام. او در بخش اول سخنرانی اش در ۲۹ مرداد ماه از ماجرای دردناک قصد خودکشی چند نفر از کارگران شرکت خوراک دام و دستگیری آنان توسط نیروی انتظامی حرف میزند. او میگوید ببینید کارگر را به کجا رسانده اند که فکر میکنند زندگی ارزش زیستن ندارد و اقدام به خودسوزی میکند و عمق فاجعه اینجاست که مسئولین به جای دلجویی و حل مسئله کارگر از او میپرسند که چرا میخواستی آبروی ما رو ببری؟! او به صحبت هایش ادامه داده و با خشم تمام میگوید: "من تنها چیزی که به نظرم میرسد بگویم اینست که تمام مسئولین کشور را که باعث بدبختی کارگر شده اند، جمع کنید یکجا و بگویند خاک بر سرتان، بی لیاقتها". این تجمع در برابر حراست برپا شده بود و بخشی خطاب به مدیر حراست که قبلا فرمانده نیروی انتظامی بوده است میگوید: تو مدیر هستی نه فرمانده، اینجا محیط کارگری است نه پادگان، اینجا هفت تپه است نه تهران".

اسماعیل بخشی در این سخنرانی در رابطه با خواستهها و ادامه اعتراضات کارگران با گفتن اینکه توسط شورا مطالبات کارگران در ۱۲ مورد نوشته شده است و آماده گفتگو با مقامات هستند، خطاب به مدیریت اولتیماتوم داده و میگوید: "توب در زمین کارفرماست. شرکتت را میخواهی، حرف آخر ما اینست که آقای کارفرما از طریق پیام و تماس

و آدمهائیت، هیچکس با من تماس نگیرد. من جواب کسی را نمیدهم. تشریف بیار هفت تپه گفتگو میکنیم. بیایید مسائل را حل کنیم. اگر اقدامی انجام ندهی و آنجا مانده ای که از طریق سرکوب و یا از طریق حراست و یا کارگران خسته شوند، مساله حل بشود، چنین چیزی نیست. تنها راهش اینست که بیایی به هفت تپه و گفتگو کنیم." سخنان پرشور اسماعیل بخشی با تایید و کف زدن کارگران و شعار غفاری حیا کن، هفت تپه را رها کن پایان گرفت.

سخنان دو رهبر کارگری میثم آل مهدی و اسماعیل بخشی بیش از پیش فضای اعتراض امروز در میان کارگران و کل جامعه را به نمایش میگذارد.

گروه ملی فولاد اهواز و نیشکر هفت تپه دو مرکز اعتراضی مهم کارگری بوده است. خانواده های کارگری نقش برجسته ای در مقاطعی از این اعتراضات داشته اند. حضور فعال آنان امروز نیز نقش مهمی در تقویت این مبارزات و جلب وسیعترین حمایت اجتماعی را دارد. اعتراضات کارگران گروه ملی فولاد اهواز و نیشکر هفت تپه ادامه دارد. باید وسیعا از خواستهها و مبارزات کارگران حمایت کنیم.

هم اکنون کارخانجات بسیاری با مشکلاتی مشابه کارگران گروه ملی، هفت تپه روبرویند. به سرعت بردن دستمزد کارگران به امری متداول نه تنها در محیط های کارگری بلکه در رابطه با معلمان، پرستاران، بازنشستگان و بخش های مختلف حقوق بگیر جامعه تبدیل شده است. بخاطر اقتصاد ورشکسته حکومت اسلامی کارخانجات بسیاری به مرز ورشکستگی و تعطیلی کشیده شده و در کنار جمعیت میلیونی کارگران بیکار، موجی از بیکارسازی در جریان است. بویژه در شرایطی که جنبش سرنگونی هر روز گامهای استوارتری به جلو بر میدارد، اعتصابات سراسری کارگری نقش تعیین کننده ای در به جلو تر بردن این جنبش و رهایی از شر جهنم جمهوری اسلامی را دارد. با ایجاد

شوراهاى هماهنگی اعتصابات باید به تدارك اعتصابات سراسری کارگری رفت.

### جمهوری اسلامی مجبور به بررسی ترمیم دستمزد ۹۷ کارگران شد

بنا بر گزارش خبرگزاری تسنیم در سی ام مرداد ماه، به گفته اسماعیل ظریفی آزاد مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت کار دولت روحانی قرار است برای روز یکشنبه چهارم شهریور ماه جلسه بررسی ترمیم دستمزد ۹۷ کارگران برگزار شود. بدین ترتیب نیمه سال است و در اقدامی بیسابقه قرار است بار دیگر بساط مسخره سه جانبه گری کمیته مزدشان را بر پا کنند و به قول خودشان راهکارهایی برای "ترمیم مزد" کارگران بجویند. نفس این خبر بیش از هر چیز گویای استیصال حکومتیان و سنگینی فشار اعتراضات کارگری و کل جامعه بر گرده آنان است که وادار شده اند بار دیگر مساله میزان حداقل دستمزدها را بر روی میزشان بگذارند و چاره ای به سر کنند.

واقیت اینست که اقتصاد ورشکسته جمهوری اسلامی تار و پود جامعه را در هم شکسته است. بیکاری بیداد میکند و با تعطیلی هر روزه کارخانجات موجی از بیکارسازیها در راه است. با سقوط هر روزه قیمت ریال، قیمت اجناس نیز سرسام آور افزایش یافته و سر به فلک میزند. در برابر این وضعیت ارزش همان دستمزدهای چند بار زیر خط فقر نیز هر روز کاهش بیشتری پیدا میکند. شرایطی که در آن از بیمه بیکاری برای خیل عظیم بیکاران و درمان و بهداشت رایگان، تحصیل رایگان و تسهیلاتی برای تامین مسکن برای کل جامعه خبری نیست. بدین ترتیب کارگران و کل جامعه در برابر این وضعیت جهنمی بی تامین رها شده و هر روز بیشتر زندگی و معیشتشان به تباهی میرود. از جمله رسول خضری عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اسلامی در تیرماه از فقر مطلق ۵۰ درصد مردم و افزایش نرخ فقر به رقم ۶ میلیون تومان سخن گفت.

## قرار در مورد اهمیت سازمانیابی در مدیای اجتماعی در

### تشکیلاتی توده ای کارگری

عنوان گام مهمی در جهت سازماندهی توده ای تاکید داشته و آنرا بستر مهمی برای رفتن بسوی تشکلهای توده ای سراسری میداند.

حزب رهبران کارگری و فعالین چپ و رادیکال جنبش کارگری را به جهت دادن گروههای مبارزاتی موجود در مدیای اجتماعی و ساختار دادن به آنها به عنوان تشکل های توده ای کارگری فرامیخواند. تشکلهای برآمده از گروههای مبارزاتی در مدیای اجتماعی با اتکا، به نیروی هزاران کارگری که در آن ها گرد آمده اند، میتوانند به محل دخالت همه جانبه کارگران و اعمال اراده مستقیم آنان در امر مبارزاتی شان تبدیل شوند.

حزب بر ضرورت ایجاد گروههای مبارزاتی کارگری در بخش هایی که هنوز ایجاد نشده اند تاکید کرده و رهبران و فعالین کارگری را به ایجاد این گروهها به عنوان گامی در جهت ایجاد تشکل های توده ای کارگری فرا

دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران  
۸ اوت ۲۰۱۸، ۱۷ مرداد ۱۳۹۷

سیاسی و اجتماعی ارائه میشود، کارزارهای مبارزاتی شکل میگیرد، بر روی مبارزات عملی تصمیم گیری میشود. نتایج هر حرکت اعتراضی مورد بحث و ارزیابی قرار میگیرد و برای پیشبرد گامهای عملی مبارزات تقسیم کار صورت میگیرد؛

۴- گروههای مدیای اجتماعی کارآیی خود را برای تدارک و سازماندهی اعتراضات سراسری در بخش های مختلف جامعه به روشنی نشان داده است و نمونه های بارز آن را در شکل گیری اعتراضات سراسری معلمان، بازنشستگان و رشته های معینی چون راه آهن، مخابرات، نفت، پتروشیمی ها، آتش نشانی، برق قوی و... میشود دید؛

۵- امروز هزاران کارگر از بخش های مختلف کارگری که در گروههای مدیای اجتماعی (تلگرام) گرد آمده اند، میتوانند اعلام تشکل کنند. گروه تلگرامی خود را به عنوان تشکل مبارزاتی شان رسمیت دهند و خواستهایی که حول آن جمع شده اند را به پلاتفرم مبارزاتی تشکل خود تبدیل کنند؛

حزب کمونیست کارگری بر جایگاه گروههای مبارزاتی کارگری در مدیای اجتماعی به

از آنجا که

۱- گروههای مبارزاتی در مدیای اجتماعی به ابزاری مهم برای سازماندهی اعتراضات در بخش های مختلف جامعه تبدیل شده است. گرد آمدن در مدیای اجتماعی یک پدیده مدرن در جنبش کارگری است و در حال حاضر هزاران کارگر، معلم، بازنشسته، پرستار و بخش های معترض جامعه در گروههای مبارزاتی از طریق مدیای اجتماعی با یکدیگر در ارتباط قرار دارند و بر سر مسائل مبارزاتی شان متحد و سازمانیافته عمل میکنند؛

۲- گروههای مدیای اجتماعی به صورت کارخانه ای، و شهری و سراسری شکل گرفته اند و در درون آنها بر موضوعات مبارزاتی و خواستههای سراسری بحث و تبادل نظر شده و به محلی برای دخالت وسیع و توده ای کارگری و تصمیم گیری متحدانه و اعمال اراده مستقیم آنان بر سر خواستها و مبارزاتشان تبدیل شده است؛

۳- در گروههای مدیای اجتماعی بیانیه ها و قطعنامه های تشکل ها و فعالین جنبش کارگری درباره چگونگی پیشبرد مبارزات در عرصه های مختلف

بساط مسخره سه جانبه گرایي شورایی عالی کار و کمیته مزد جمهوری اسلامی را قبول ندارند. کارگران نه تنها به دستمزدهای زیر خط فقر اعتراض دارند و اعتراض خود را بارها و بارها در تجمعات اعتراضی شان با شعار خط فقر ۵ میلیون، حقوق ما یک میلیون فریاد زده اند، بلکه اعتراضشان به حقوقهای نجومی و این فاصله عظیم طبقاتی در جامعه و بساط دزدسالاری حاکم است. کارگران میگویند بحران سرمایه داران، به ما کارگران ربطی ندارد و یک زندگی انسانی را طلب میکنند. کارگران با شعارهایی چون دشمن ما همین جاست، دروغ میگن آمریکاست، سوریه را رها کن، فکری به حال ما کن، بطور واقعی اعتراضشان را به کل بساط دزدی و چپاول حکومتیان اعلام میکنند. ترمیم چندرکاز سطح دستمزدهای چند بار زیر خط فقر پاسخ کارگران نیست. کارگران و مردم معیشت، منزلت و کرامت انسانی میخواهند. جمهوری اسلامی باید گوش را گم کند و برود. این پیام اعتراضات کارگران و کل مردم است که خصوصاً از خیزش دیماه تا کنون هر روز قویتر به گوش میرسد. زنده باد انقلاب مردم.

در برابر این شرایط است که خیزش دیماه با شعار مرگ بر گرانی، مرگ بر بیکاری سر بلند کرد و به شعار مرگ بر دیکتاتو در خیابان تبدیل شد و دامنه اش بیش از ۹۰ شهر را در بر گرفت. خیزشی که سر فصل جدیدی در مبارزات مردم بوجود آورد. همچنین از فاصله دیماه تا کنون هر روز در این کارخانه و آن کارخانه و در این شهر و در آن شهر کارگران و مردم به جان آمده با خیزش های اعتراضی شان به میدان آمده و معیشت، منزلت و یک زندگی انسانی را طلب میکنند. در این شرایط است که بررسی ترمیم دستمزدها در دستور کار حکومتیان قرار میگیرد. به این ترتیب در وضعیتی بسیار متفاوت تر از هر وقت است که بار دیگر بحث بر سر میزان حداقل دستمزد باز شده است. از همین رو این بهترین فرصت برای کارگران است که با خواستههای اعتراضی و روشن خود به میدان بیایند. اعلام کنند که به دستمزدهای زیر خط فقر تن نمیدهند و صدای اعتراضشان را به کل این بساط توحش و بردگی و دستمزدهای چند بار زیر خط فقر و حقوقهای نجومی اعلام کنند. واقعیت اینست که کارگران کل

## زنده باد انقلاب انسانی برای جامعه انسانی

### بهنام ابراهیم زاده دستگیر شد

روز ۲۶ مرداد بهنام ابراهیم زاده فعال شناخته شده حقوق کودکان و حقوق انسانی بازداشت و به اداره اطلاعات کرمانشاه منتقل گردید. از آن روز تا کنون خانواده بهنام هیچ خبری از او ندارند و طبق آخرین خبرها خانواده وی که نگران وضعیت او هستند، برای پیگیری وضعیت بهنام به کرمانشاه رفته اند تا بلکه خبری بدست آورند.

بهنام ابراهیم زاده یک فعال کارگری، فعال دفاع از حقوق کودک و یک چهره شناخته شده مدافع انسانیت است و بخاطر مبارزاتش



ها تبدیل شده است، میتوان درب زندانها را گشود. با تمام قوا در مقابل دستگیری های حکومت اسلامی باید ایستاد و مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی را به جلو برد.

بهنام ابراهیم زاده باید فوراً آزاد شود. کارگران و معلمان زندانی و تمامی فعالین سیاسی باید فوراً آزاد شوند.

شهلا دانشفر  
کمپین برای آزادی کارگران زندانی  
<http://free-them-now.com/Shahla.daneshfar2@gmail.com>  
۲۹ مرداد ۹۷، ۲۰ اوت ۲۰۱۸

محکوم کردن دستگیری وی خواهان آزادی فوری و بدون قید و شرط بهنام است. دفاع از بهنام ابراهیم زاده، دفاع از آزادی و حقوق انسانهاست. وسیعاً از او حمایت و پشتیبانی کنیم و خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط بهنام شویم.

در شرایطی که مبارزه علیه فقر، فلاکت و کل بساط جهنمی جمهوری اسلامی ابعادی اجتماعی داشته و جنبش سرنگونی هر روز قدرتمند تر به جلو گام برمیدارد، در شرایطی که یک شعار اعتراضی مردم شعار آزادی زندانیان سیاسی است و این خواست بیش از هر وقت به شعار اعتراض مردم در خیابان

از خرداد ۸۹ بمدت هفت سال از ایام جوانیش را در زندانهای اوین و رجایی شهر حکومت اسلامی سپری کرد. بهنام همواره با شهامت از آرمانهای انسانیش دفاع کرد و بعد از آزاد شدنش از زندان، همچنان به مبارزاتش علیه فقر، بی تأمینی و حقوق پایه ای مردم ادامه داده است. طی یک سال گذشته و بعد از زلزله سرپل ذهاب بهنام ابراهیم زاده فعالانه در کمک رسانی به زلزله زدگان و تشویق افراد به کمک رسانی به مردم محروم این منطقه يك لحظه دریغ نکرده است. او هنگام بازگشت از سرپل ذهاب دستگیر شد. کمپین برای آزادی کارگران زندانی ضمن

## روز پنجم اعتصاب کارگران نیشکر هفت تپه و گروه فولاد ملی اهواز

اعتصاب یکپارچه و متحد کارگران نیشکر هفت تپه روز ۳۱ مرداد اعتصاب تمامی بخش های مجتمع نیشکر هفت تپه وارد پنجمین روز خود شد. در این روز کارگران در مقابل درب حراست کارخانه جمع شدند و مطهری رئیس جدید حراست و کل بساط این دستگاه سرکوب را به چالش کشیدند. در این روز اسماعیل بخشی نماینده کارگران هفته تپه طی سخنرانی ای خطاب به کارگران با گفتن اینکه شما موفق شدید در یک انتخابات آزاد شورای مستقل خود را برگزینید، به عنوان نماینده کارگران اعلام کرد که همه جا همراه آنان است. او گفت که توسط شورا مطالبات کارگران در ۱۲ مورد نوشته شده است و آماده گفتگو با مقامات هستند. اسماعیل بخشی خطاب به

مدیریت گفت: "توپ در زمین کارفرماست. شرکتت را میخوامی، حرف آخر ما اینست که آقای کارفرما از طریق پیام و تماس و آدمهای هیچکس با من تماس بگیرد من جواب کسی را نمیدهم. تشریف بسیار هفت تپه گفتگو میکنیم. بیایید مسائل را حل کنیم. اگر اقدامی انجام ندهی و آنجا مانده ای که از طریق سرکوب و یا از طریق حراست و یا کارگران خسته شوند، مساله حل بشود، چنین چیزی نیست. تنها راهش اینست که بیایی به هفت تپه و گفتگو کنیم." سخنان پرشور اسماعیل بخشی با تایید و کف زدن کارگران و شعار غفاری حیا کن، هفت تپه را رها کن پایان گرفت. غفاری رئیس جدید حراست است و کارگران با اعلام اینکه هفت تپه پادگان نیست خواستار

جمع شدن بساط حراست و نیروی سرکوب از کارخانه هستند. پرداخت فوری ۳ ماه دستمزد معوقه، متوقف شدن فروش زمینهای مجتمع و امنیت شغلی کارگران، تبدیل قراردادهای پیمانی به دائم، بازگشت به کار کارگران اخراجی، پایان دادن به امنیتی کردن فضای کارخانه از جمله خواستهاییست که کارگران هفت تپه بر روی آن تاکید دارند.

پنجمین روز اعتصاب کارگران گروه ملی فولاد اهواز روز ۳۱ مرداد ماه کارگران گروه ملی فولاد اهواز در مقابل شعبه سرپرستی بانک ملی تجمع کردند. به گفته کارگران از فروردین ماه دستمزد و حق بیمه آنان پرداخت نشده است و با افت تولید و خطر تعطیلی کارخانه، بیکاری

آنها را تهدید میکند. در برابر فشار اعتراضات کارگران روز گذشته اعلام شد که یک ماه از دستمزدهای معوقه کارگران پرداخت خواهد شد. همچنین مدیر عامل کارخانه از ورود مواد اولیه برای راه اندازی تولید به کارخانه در هفته آینده خبر داد. کارگران بر این وعده ها باور ندارند. بارها وعده داده شده و وضع آنها نیز هر روز بدتر شده است. کارگران گروه فولاد ملی اهواز متحدانه خواستار تمام طلبها و امنیت کامل شغلی هستند. در اعتراض امروز کارگران گروه ملی فولاد اهواز با شعارهایی چون دشمن ما همین جاست، دروغ میکن آمریکاست، سوریه را رها کن، فکری به حال ما کن، کل بساط دزدسالار سرمایه داری مفتخور حاکم را به چالش کشیدند. حرکت یکپارچه و متحدانه و

سازش نابین کارگران گروه ملی و نیشکر هفت تپه پاسخ کارگران به مفتخوران سرمایه دار است. کارگران گروه ملی فولاد اهواز و نیشکر هفت تپه در مبارزاتشان بر ضرورت داشتن شوراهای مستقل کارگری و نظارت خود کارگران بر شرایط کار و زندگی شان تاکید کردند. حزب کمونیست کارگری از خواستها و مبارزات کارگران گروه ملی فولاد اهواز و نیشکر هفت تپه قاطعانه حمایت کرده و همه مردم را به حمایت از این مبارزات فرا میخواند. حضور فعال خانواده های کارگری در موفقیت این حرکت بسیار مهم است.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۳۱ مرداد ۹۷-۲۲ اوت  
۲۰۱۸

## ادامه اعتراضات قدرتمند کارگران گروه ملی و نیشکر هفت تپه

ادامه اعتصاب در گروه ملی اهواز صبح روز ۳۰ مرداد جمعی از کارگران گروه ملی فولاد اهواز در چهارمین روز تجمع اعتراضی خود در مقابل بانک ملی که مدیریت کارخانه را گرفته است، تجمع کردند. در این تجمع اعتراضی کارگران با شعار های کارگر میمیرد، ذلت نمیپذیرد، این همه بی عدالتی، هرگز ندیده ملت، نه زندان نه تهدید دیگر اثر ندارد، میچنگیم میمیریم، حقمون رو میگیریم، مرگ گروه ملی بدست بانک ملی، خواهان رسیدگی به مطالبات خود شدند. در حرکت اعتراضی این روز شمار بیشتری از کارگران شرکت داشتند و در میان آنها حضور زنان شاغل چشمگیر بود.

زیر فشار اعتراضات قدرتمند کارگران گروه ملی حوالی ظهر روابط عمومی این کارخانه از پرداخت یکماه از معوقات کارگران خبر داد. اما کارگران متحدانه اعلام کرده اند که تا پرداخت کامل طلبها و رفع خطر تعطیل شدن

کارخانه و خطر بیکار شدنشان از کار، به اعتراضشان ادامه خواهند داد. اعتراض ۴ هزار کارگر گروه ملی فولاد اهواز به تعویق پرداخت ۴ ماه مزد و عملی نشدن وعده های مدیریت جدید شرکت در جهت راه اندازی خطوط تولید کارخانه و نداشتن امنیت شغلی است. کارگران گروه ملی اعلام کرده اند که تا وقتی پاسخ نگیرند به اعتراضاتشان ادامه خواهند داد. کارگران گروه ملی در اعتراضاتشان بر ضرورت ایجاد شوراهای مستقل کارگری تاکید کردند.

کارگران نیشکر هفت تپه به اعتصاب و تجمع خود ادامه میدهند

امروز ۳۰ مرداد برای چهارمین روز کارگران تمام بخش های نیشکر هفت تپه در اعتصاب بسر میبرند. در حرکت اعتراضی این روز کارگران اعتصابی با سر دادن شعار غفاری حیا کن خوراک دام را رها کن، دست به راهپیمایی بطرف کارخانه خوراک دام زدند و

خواهان پیوستن همکاران خود در آن بخش به اعتصاب شدند. این راهپیمایی بدین جهت انجام گرفت که روز قبل نیروی انتظامی کارگران خوراک دام را با تهدید وادار به تولید کرده بود. در روز ۲۸ مرداد نیز تعدادی از کارگران اخراجی شرکت خوراک دام که با خواست بازگشت به کار به محل آمده بودند، مورد حمله گارد ویژه قرار گرفته بودند. با راهپیمایی امروز کارگران به سمت شرکت خوراک دام، کارگران این بخش بار دیگر خطوط تولید را خاموش کردند و به اعتصاب بزرگ هفت تپه پیوستند.

بنا بر گزارش اتحادیه آزاد کارگران ایران در حرکت امروز ۳۰ مرداد ماه مطهری، رئیس جدید حراست، قصد داشت برای سرکوب اعتراض کارگران با دادگستری شوش تماس بگیرد، اما با هوشیاری کارگران و تشدید اعتراضات این حرکت او خنثی شد. از سوی دیگر در این روز هیاتی چهار نفره از تهران جهت تفکیک و سند سازی سه فقره زمین

بنام رستمی وارد هفت تپه شدند که با واکنش اعتراضی شدید کارگران ناچار به ترك محل شدند. اعتراض کارگران هفت تپه به عدم پرداخت سه ماه دستمزد، نداشتن ایمنی شغلی، پیمانی شدن قراردادهای، توطئه جدید مدیریت برای تصاحب و فروش زمینهای شرکت و خطر بیکارسازی ها است. همچنین بازگشت به کار کارگران اخراجی، باطل شدن پرونده های امنیتی تشکیل شده برای کارگرانی که قبلا احضار و یا بازداشت شده اند از جمله خواستههای فوری کارگران هفت تپه است. بعلاوه کارگران هفت تپه به ورود گارد ویژه به کارخانه و حمله به صف اعتراض آنان در روز بیست و هشتم مرداد اعتراض دارند و حق داشتن شکل مستقل کارگری یک تاکید مهم آنها در اعتراضاتشان بوده است. کارگران اعتصابی شرکت نیشکر هفت تپه اعلام کرده اند تا دستیابی به مطالبات خود همچنان به اعتصاب و اعتراض ادامه خواهند داد. ورود گارد ویژه به مراکز کار

باید فوراً ممنوع شود. تجمع، تشکل، اعتصاب از جمله حقوق پایه ای و مسلم کارگران و همه مردم است.

این اعتراضات گوشه ای از فضای پر تحرك اعتراضی کارگری را نشان میدهد که در آن چندین هزار کارگر با همبستگی و اتحاد خویش مقابل مفتخوران سرمایه دار و حکومت اسلامی شان ایستادگی میکنند و از زندگی و معیشت خویش دفاع میکنند. موضوعات همه این اعتراضات مشترک است و اساسا علیه سرقت رفتن دستمزدها، بیکارسازیها، قراردادهای برده وار کاری و جهنمی است که جمهوری اسلامی به پا کرده است. پاسخ این وضعیت اعتصابات سراسری کارگری است. با ایجاد شورای هماهنگی اعتصابات و شوراهای مستقل کارگری به استقبال اعتصابات سراسری باید رفت.

پیش بسوی اعتصابات سراسری کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران  
۳۰ مرداد ۹۷-۲۱ اوت  
۲۰۱۸

## اخباری از چندین اعتراض و اعتصاب کارگری

بین ۵ الی ۱۰ ماه حقوق طلب دارند.

تجمع کارگران تولی پرس مقابل کارخانه

روز شنبه ۲۷ مرداد کارگران

تولی پرس که يك شرکت تولیدات

شیمیایی است در اعتراض به

تعطیلی کارخانه و تهدید امنیت

شغلی خود و نیز ۵۰ روز مزد

معوقه مقابل درب ورودی شرکت

تجمع کردند. در این روز کارگران

اجازه ورود به کارخانه را نیافتند

اما به تجمع خود و شعار دادن

ادامه دادند. زیر فشار این

اعتراضات مدیران کارخانه تولی

پرس با ارسال يك نامه، تعطیلی

این واحد تولیدی را تکذیب کرده و

اعلام کردند که کارخانه تنها بمدت

ده روز کاری تا (دهم شهریورماه)

به خاطر تعطیلات تابستانی

تعطیل خواهد بود. این درحالیست

که در چند ماه اخیر مرتباً درهای

کارخانه به روی کارگران بسته شده

کارگران به مرخصی اجباری

فرستاده شده اند.

تجمع کارگران شهرداری

نظرآباد

روز ۳۰ مرداد کارگران

شهرداری نظرآباد در اعتراض به

عدم دریافت ۶ ماه مزد خود مقابل

ساختمان شهرداری تجمع کردند.

پیش بسوی اعتصابات

سراسری کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

۳۰ مرداد ۹۷-۲۱ اوت

۲۰۱۸

خصوصی سازی کارخانه که بهانه

ای برای بیکارسازیها و سخت تر

شدن شرایط کاری شده است، با

شعار "فرماندار یادت باشه،

لاستیک پارس، هپکو نشه"، در

مقابل فرمانداری دست به تجمع

زدند. اشاره کارگران به تعطیل

کارخانه هپکو و بیکاری کارگران

است که اعتراضات وسیعی را در

پی داشت. ۷۵۰ کارگر شرکت

لاستیک ساوه در برابر بیکارسازیها

تحت عنوان خصوصی سازی

ایستاده اند.

تجمع کارگران نازنخ و فرنگ در

قزوین

روز ۲۹ مرداد جمعی از

کارگران شرکت نازنخ و فرنگ در

اعتراض به وضعیت بلاتکلیفی

کارخانه و از دست دادن کار خود و

عدم دریافت طلبهایشان مقابل

استانداری قزوین تجمع کردند.

تعویق پرداخت دستمزدها يك

معضل همیشگی این کارگران بوده

و در این رابطه بارها تجمعات

اعتراضی بر پا کرده اند

تجمع کارکنان بیمارستان امام

خمینی کرج مقابل سازمان

همیاری شهرداریهای استان البرز

از صبح روز ۳۰ مرداد بیش از

۲۰۰ نفر از کارکنان بیمارستان

فوق تخصصی امام خمینی کرج در

اعتراض به وضعیت بلاتکلیف

بیمارستان و عدم تسویه مطالبات

مزدی‌شان، مقابل سازمان همیاری

شهرداریهای استان البرز تجمع

کردند. بنا بر خبر این بیمارستان

تزدیک به ۵۰۰ نفر پرسنل دارد که

۱- تجمع کارگران عمران سوله

۲- اعتراضات کارگران لاستیک

پارس ساوه ۳- تجمع کارگران

نازنخ و فرنگ در قزوین ۴- تجمع

کارکنان بیمارستان امام خمینی

۵- تجمع کارگران تولی پرس

۶- تجمع کارگران شهرداری

نظرآباد

کارگران در همه جا در برابر

نپرداختن دستمزدها و بیکارسازیها

و قراردادهای برده وار کاری در

مقابل مفتخوران سرمایه دار و

حکومت اسلامی شان ایستاده اند

و بر خواستههای خویش پافشاری

میکنند. هرروز شاهد چندین

اعتصاب و اعتراض در مراکز

کارگری هستیم. علاوه بر

اعتراضات قدرتمند کارگران هفت

تپه و گروه ملی فولاد اهواز امروز

در مراکز مختلف از جمله در

مراکز زیر شاهد تجمعات کارگران

هستیم:

تجمع کارگران شرکت عمران

سوله در اعتراض به اخراجها

صبح روز ۳۰ مرداد تعدادی از

کارگران شرکت عمران سوله که يك

شرکت ساختمان سازی است در

اعتراض به اخراج ها در مقابل

دفتر این شرکت در تهران تجمع

کردند. این اخراجها تحت عنوان

بالا رفتن نرخ ارز و گرانی مواد

اولیه و زدن هزینه ها صورت گرفته

است.

تجمع کارگران شرکت لاستیک

پارس ساوه

روز ۲۹ مرداد کارگران شرکت

لاستیک البرز در اعتراض به

## ادامه اعتراضات کارگران هفت تپه و

### فولاد اهواز

وعده پرداخت فوری حقوق کارگران ایرکست شاونبرگ

بازنشسته فولاد در اصفهان

روز یکشنبه ۲۸ مرداد جمعی

از بازنشستگان فولاد بخاطر

تعویق پرداخت حقوق ماهانه و حق

بیمه خود در محل کانون

بازنشستگان ذوب آهن اصفهان

تجمع کردند. يك موضوع

اعتراض بازنشستگان فولاد سطح

نازل حقوقها و همچنین تبعیض

هاست. بازنشستگان فولاد بارها

بر سر همین مسائل تجمع و

اعتراض داشته و در بیانیه هایشان

بر حق تجمع، حق تشکل، حق

برپایی مجمع عمومی و پرداخت

بموقع حقوقها و درمان رایگان

تاکید کردند.

۳- تجمع کارگران «ایرکست

شاونبرگ «با وعده رسیدگی

موقتاً خاتمه یافت

روز ۲۸ مرداد کارگران شرکت

«ایرکست شاونبرگ» در مقابل

ساختمان اداره کار منطقه ویژه

اقتصادی پتروشیمی ماهشهر

دست به تجمع زدند و به نپرداختن

حقوقهایشان اعتراض کردند. با

شروع این حرکت مدیریت وعده

پرداخت حقوقها را داد و بعداً در

جلسه ای با شرکت نماینده کارگران

و کارفرما و اداره کار مدیریت

وعده داد که طی دو هفته آینده

طلبهای کارگران را بطور کامل

خواهد پرداخت. با این وعده

کارگران به تجمع خود پایان دادند.

پیش بسوی اعتصابات

سراسری کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۹ مرداد ۹۷-۲۰ اوت

۲۰۱۸

۱- سومین روز اعتصاب

بزرگ کارگران نیشکر هفت تپه

روز ۲۹ مرداد تمامی

بخشهای نیشکر هفت تپه در

اعتراض به عدم پرداخت سه ماه

دستمزد، نامانی محیط کار،

نداشتن ایمنی شغلی، پیمانی شدن

قراردادها، توطئه جدید مدیریت

مبنی بر تقسیم زمینهای شرکت و

خطر بیکارسازی کارگران و حمله

گارد ویژه به صف اعتراض آنان

وارد سومین روز تجمع و اعتصاب

خود شده و در مقابل درب حراست

شرکت تجمع کردند. در حرکت

اعتراضی روز گذشته این کارگران،

گارد ویژه به صف کارگران حمله

کرد و در جریان آن ۵ نفر از

کارگران اخراجی شرکت خوراک دام

که با خواست بازگشت به کار به

محل آمده بودند، بازداشت شدند.

با شدت یافتن اعتراض کارگران به

این بازداشتها کارگران بازداشتی با

قرار وثیقه آزاد شدند. کارگران

هفت تپه در روز ۲۹ مرداد به

اعتصابشان ادامه داده و در

اعتراض به ضرب و شتم کارگران

اخراجی در روز گذشته، به سمت

شرکت خوراک دام راهپیمایی

کردند. بازگشت به کار کارگران

اخراجی و توقف فوری اخراجها،

تبدیل قراردادهای پیمانی به دائم،

ایمنی شغلی و باطل شدن پرونده

های امنیتی تشکیل شده برای

کارگران از جمله خواستههای فوری

کارگران هفت تپه است. ورود گارد

ویژه به مراکز کار باید فوراً ممنوع

شود. تجمع، تشکل، اعتصاب از

جمله حقوق پایه ای و مسلم

کارگران و همه مردم است.

۲- تجمع اعتراضی کارگران

به حزب  
کمونیست  
کارگری  
ایران  
پیوندید

انترناسیونال

نشریه حزب کمونیست کارگری

سردبیر: خلیل کیوان

مسئول فنی: سهند مطلق

ایمیل: anternasional@yahoo.com

انترناسیونال هر هفته روز جمعه منتشر میشود

زنده باد جمهوری سوسیالیستی